РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 апреля 2017 года                                                                                    № 21
с.Моховое
Об исполнении бюджета Моховского

сельского поселения за 2016 год
Заслушав информацию ведущего специалиста–бухгалтера администрации Моховского сельского поселения об исполнении бюджета поселения за 2016 год, Моховской сельский Совет народных депутатов отмечает, что  доходная часть бюджета в сумме 3800,6 тыс.руб. исполнена за счет собственных доходов 1401,9 тыс.руб. или 36,9% от общего объема доходов, и безвозмездных поступлений - 2398,7 тыс.руб. или 63,1% от общего объема доходов.

План по сбору собственных доходов в 2016 году выполнен на 93,3%. Фактически получено 1401,7 тыс. руб. при плане 1503 тыс.руб.

Поступление налога на доходы физических лиц составило 162,4 тыс. руб., что составляет 4,3% от общей суммы доходов.

Доходы от  использования имущества, находящегося в муниципальной собственности  - 110 тыс.руб., что составляет 2,9% от общей суммы  доходов.

Доходы от земельного налога составили – 1057,7 тыс. руб., что составляет 27,8% от общей суммы доходов.

Доходы от налога на имущество физических лиц получены в сумме 19,9 тыс.руб., что составляет 0,5%  от общей суммы поступивших доходов.

Доходы от единого сельскохозяйственного налога 51,9 тыс.руб., что составляет 1,4% от общей суммы  доходов.

Безвозмездные поступления из районного бюджета составили 2398,7 тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 902,4 тыс. руб., субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности - 494,2 тыс.руб., межбюджетные трансферты - 537,5 тыс.руб., субвенция на осуществление полномочий по воинскому учету - 100,1 тыс. руб. , дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов - 100 тыс.руб., прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений - 264,5 тыс.руб.

По расходам бюджет сельского поселения исполнен в сумме 4728,1 тыс.руб. при плане 4765 тыс. руб. Расходы по высшему должностному лицу составили 458,8 тыс. руб., по аппарату составили 1298,4 тыс.руб., обеспечение  проведения выборов и референдумов - 8,1 тыс. руб., другие общегосударственные вопросы - 29,8 тыс.руб., воинский учет - 100,1 тыс.руб., дорожное хозяйство (дорожные фонды) составили 166,5 тыс.руб. коммунальное хозяйство -  530,4 тыс.руб., благоустройство - 233,9 тыс.руб., культура - 1902,1 тыс.руб.Моховской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2016 год по доходам в сумме 3800,6 тыс. руб. при плане 3903,2 тыс. руб., по расходам в сумме 4728,1 тыс. руб. при плане  4765 тыс. руб., дефицит бюджета в сумме 927,5 тыс. руб. при плановом дефиците 861,8 тыс. руб. согласно приложениям № 1,2,3,4.

Глава сельского поселения                                                      А.А. Пиняев